
平成 30 年度 福臨技筑豊地区 役員のご紹介 

これからの技師会活動をより良くしていくためには、会員の皆様のご理解とご協力が必要です。 

皆で盛り立てていきましょう！！役員一同今までの感謝とともにこれからもどうぞよろしくお願いいたします。 

 

担当 役員名 自己紹介 

地区長（県理事） 
桑岡 勲 

飯塚病院 

４月より三度目の地区長（2018～19 年度）として、会員の皆様方と共に技師会活動をして行く事と

なりました。今年は「全国検査と健康展」、来年は筑豊地区が「福岡県医学検査学会」の企画運営担当番

です。皆さんの支えが無ければ何もできません。是非ともご協力の程宜しくお願いします。 

副地区長 
長谷 一憲 

飯塚病院 

継続させるためには、 『長期目標と短期目標を設定する』 とか『紙に書き出す』 とか『自己分析を

する』 とかいう人が多すぎる。そんなことより、今を行動することが先決だ！！と、まじ思う。 

運営委員（地区学術部長） 
浦園 真司 

飯塚病院 

2 期目の地区学術部長を務めさせて頂きます。各部門の勉強会では、なるべく多くの皆様にご参加頂け

る内容を計画しております。あまり参加された事が無い方は、是非とも参加されてみてください。ご意

見等ありましたら、何でもお聞き致します。今後も皆様のご参加・ご協力を宜しくお願い致します。 

運営委員（地区財務管理部長） 
太田 絢子 

飯塚病院 

健全でスムーズな技師会運営ができるよう、財務面でのバックアップに努めたいと思います。財務以外

の面でも何か意見や要望がありましたら、お気軽に声を掛けて頂けたらと思います。今年度も宜しくお

願いいたします。 

運営委員（地区管理･運営部長） 
中島 頼恵 

社会保険稲築病院 

“平素より～”でお馴染みの中島です。メール登録して頂いた会員の皆様に技師会の情報（勉強会やイ

ベントなど）をお届けしています。また、技師会への意見や要望なども私のアドレスに送って頂ければ、

役員と情報を共有し今後の技師会活動に役立てていきます。宜しくお願いします!! 

運営委員（地区役員） 
山本 俊輔 

くらて病院 

昨年までは青年部の一員として活動してきましたが、今年度より地区役員として頑張っていきます。一

緒に筑豊地区を盛り上げていきましょう。よろしくお願いします。 

運営委員（公益事業担当：県理事） 
瀬尾 修一 

飯塚病院 

公益事業担当として、臨床検査技師の存在と仕事を知っていただくために、市民講演会や健康づくりセ

ミナー等に参画していきたいと思います。今年度も、よろしくお願い致します。 

運営委員（学術事業担当：県理事） 
吉田 重人 

嘉麻赤十字病院 

運営委員二期目になります。筑豊地区の学術事業を通して会員の皆様が日々の業務に活かす事ができる

ような事業を開催できればと思っています。また、今期も会員の皆様のご協力の程、よろしくお願い致

します。 



運営委員（青年部） 
中村 洋亮 

田川市立病院 

今期より青年部の部長を務めさせて頂くことになりました。 

若い技師のみなさんと作る楽しい青年部活動を目指していきたいと思います。ご意見ご要望は遠慮なく

聞かせてください。よろしくお願い致します。 

運営委員（青年部） 
松浦 辰也 

飯塚病院 

主に薬物血中濃度測定や中毒起因物質の検出などを検査しています。馴染みがない検査だとは思います

が、興味があれば声を掛けて下さい。青年部としては 3期目になりました。開催して欲しい勉強会があ

れば教えて下さい。どんな内容でも構いませんので皆様のご意見お待ちしています。 

運営委員（青年部） 
濱本 将司 

飯塚病院 

青年部は今期で二期目になります。ぜひ、技師会を他施設との交流の場として利用していただければと

思います。また、今年の「全国検査と健康展」を担当させていただきます。皆様のご協力よろしくお願

い致します。 

運営委員（青年部） 
吉冨 博人 

飯塚病院 

飯塚病院の吉冨博人と申します。今年度より青年部として技師会活動をさらに盛り上げていこうと思い

ます。技師会について分からないこと等ありましたら気軽に聞いてください。よろしくお願い致します。 

運営委員（青年部） 
川田 未奈 

社会保険田川病院 

前期での青年部ジュニアの経験を活かして、今期は青年部として頑張ります。多くの方に技師会に興味

を持ち、技師会活動に参加して頂くためにも、同世代の方の意見も技師会活動に反映していきたいと思

っています。よろしくお願い致します。 

運営委員（青年部） 
栗山 正嗣 

飯塚病院 

今期より青年部として活動させて頂くことになりました栗山です。技師会活動を通じて筑豊地区の活性

化、そこから福岡県技師会全体の活性化に繋げられるように頑張っていきたいと思います。また、技師

会活動をより良いものにしていきたいと思いますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

運営委員（青年部ジュニア） 
合屋 小麦 

済生会飯塚嘉穂病院 

今年度より青年部ジュニアの運営委員をさせていただきます。わからないことが多く、お手数をおかけ

するとは存じますが、2年間努めていきますので、どうぞよろしくお願いします。 

運営委員（青年部ジュニア） 
高嶋 理沙 

社会保険田川病院 

今期より青年部ジュニアとして活動することとなりました。このような役職は初めてで不慣れな点も

多々あると思いますが、筑豊地区が若手技師によってより発展していけるように努めていきたいと思い

ますのでよろしくお願い致します。 

運営委員（青年部ジュニア） 
田中 ふみ佳 

飯塚病院 

今期から技師会活動に役員として参加させて頂くことになりました。今後は役員の仕事を覚えつつ、理

事や青年部の方々のサポートが出来ればと思います。宜しくお願いします。 

 


